
Absender: 
 
Name, Vorname:  ______________________________________________  
 
Straße/Hausnummer:  ______________________________________________  
 
PLZ/Ort:   ______________________________________________  
 
Tel.-Nr.:   ______________________________________________  
 
Kassenkonto-Nr.:  ______________________________________________  
(wenn bekannt) 

 
Abmeldung von Hunden 

 
Hiermit zeige ich die Abschaffung von _____ Hund/en an, der/die im Gebiet der Gemeinde  
 
______________________________________ gehalten wurde/n. 
 
 
Der/Die Hund/Hunde ist/sind am _______________  
 
O eingeschläfert worden 

(Bitte Nachweis vorlegen. Die Abmeldung wird erst wirksam, wenn der entsprechende 
Nachweis beim Steueramt eingegangen ist). 

 
O an __________________________________ (Name, Anschrift) abgegeben worden. 
 
O Der Besitzer ist am _______________ nach ______________________________ 

verzogen. 
 
Bemerkungen: ____________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________  
 
 
 
_________________________     _________________________  
Ort/Datum       Unterschrift Steuerpflichtiger 
 
 
Vom Steueramt auszufüllen: 
 
O Die Steuerpflicht endet demnach am: __________  
 
O EDV erfasst – AB__________ 
 
O Namenszeichen Sachbearbeiter/in: _____________________ 


